Qvæ in serie poetiarum mox seqvitur, *Myrtis Anthedonia*, (Olymp. 65) paucula modo de se nobis memoranda reliquit. Qvare omnium instar testimoniorum fragmentorumqve, ingenium ejus et quantum in arte poetica valuerit illud probabit, qvod (secundum Suidam) magistra fuit Pindari atqve Corinnæ. Præter alia qvædam epigrammatum et autorum de illa præconia, liqvet etiam ex fragmento Corinnæ, eam cum Pindaro carminum certamen iniisse, ob qvod Nostram Corinna reprehendit, nos vero laudamus.

Iam ad *Corinnam*, Tanagræam vel Thebanam (Ol. 65 vel 69) deferimur, qvæ in celeberrimarum apud Græcos feminarum numero est utiqve reponenda. Magnam igitur et hujus pa-

riter ac omnium reliqvarum in scriptis ita de-
perditis, ut præter aliquot versiculos nil omnino
supersit, fecimus jacturam. E Myrtidis autem,
una cum Pindaro, institutione profecta est, tem-
pore tamen prior, ut videtur. Notissima sunt
atque ad poetram hanc immortalitati tradendam
vehementer faciunt ejus cum Pindaro, Lyrico-
rum principe certamina; quinque enim, fe-
runt, Thebis eam illi victoriam præripuisse.
Quam licet gloriam ita obtrectent quidam, ut
vel propter juveniles Pindari annos ingeniique
immaturitatem, cum Corinna esset adultior, vel
propter inscitiam judicum vel favorem palmam
reportasse eam contendant: sunt tamen, quæ
ad altum nostram claritatis gradum evehant, in-
dicia. Neque enim ultima, ut mihi videtur,
laus fuit, præstare Pindaro, licet juveni, in arte
tam exercitato, ut ad publicum certamen pro-
gredi auderet, neque illa prorsus gloria, aut
ceteræ ejus laudes esse possunt immeritæ, cum
(teste Pausania in Bæoticis lib. 9 cap. 22) in ce-
lebri apud Tanagræos urbis loco monumentum
habuerit, in gymnasio ipsa esset picta, tænia
redimita, victoriæ illo insigni, quam de Pindaro
retulerat. Varii porro scriptores eam tanquam
incli tiorem feminam commemoravere: quorum

Themistius (Orat. XXVII p. 334 ed. Harduin) a Corinna, Pindaro, Hesiodo *) maculam stupiditatis istam, qva odium Atheniensium adspargebat olim Bæotios, plane abstergit: Isacius Tzetzes in Prolegomen: ad Lycophronem Corinnam inter τους δεκα ὀνομαζούς λυρικούς: et Pausanias (in supr. citato loco) solam prodit eam apud Tanagræos carmina composuisse. Illud etiam, qvod statuam ipsius finxit idem Silanion, cui Sapphus imago debetur, de meritis Corinnæ nobis non parum persvadet. Præter λυρικούς νομοὺς sive ἀσματα aliaqve, ἐπων reliqverat qvinqve libros, sed minus fervidum ejus ingenium et audax fuisse videtur, qvam Pindari condiscipuli, cui cum objecisset, qvod scriptis fabulas nullas insereret, isqve admonitioni attentus carmen fudisset mythis promiscue congestis obrutum, ridens Nostra, manu, inqvit, serendum est, non toto sacco. *Muscam* ideo Corinnam Pindarus vocavit, sicut et suem appellavit cum Thebis illa vicisset. (Tametsi lectionem ὅν apud

*) Laudem non in eo qværo, qvod a tarditatis eam suspicione liberat, sed in illo præsertim, qvod una cum Pind. et Hesiod. nominat Corinnam.

Ælianum Var. Hist. XIII. 25, alii commutant).
Videmus nimirum, poetas per omne ævum ver
dici posse "genus irritabile."

Procedit alia, nec minore carminum laude
insignis poetria *Praxilla*, Achæa, e Sicyone vel
finitima terra oriunda, Olymp. 82, ut rectius
statuendum viris doctis videtur (alii enim ætatem
ejus ad tempus ipsa Sapphone antiquius rejiciunt)
Atque hic etiam tristi oculo circumspicientes col
lapsas tot Græciæ felicis illius ruinas, nisi serio
rum scriptorum testimonia, fragmentorumq;e
particulas, nil nobis superesse reperiemus.
Quando vero apud Athenæum (l. 15 p. 694 ed
Casaubon) de illa: "Ἐθαυμαζέτο δε ἐπι τῇ των
σκολιῶν ποιησεῖ" legimus, affirmantq;e alii, ean
dem aliis poeticæ generibus, παροιν'οις (fortasse
vero iisdem ac scoliis) μελησι, διθυραμβοις, ὑμνοις
(ut in Adonidem cuius adhuc habentur versus
duo) excitasse magnam suorum hominum admira
tionem; qvis nostrum quoq;e eam non merito
suspiciet? Animadvertendum vero est in hac
poetria, qvod et ad talia carminum genera ausa
sit accedere, ad dithyrambos, qvi teneritati et
forte verecundiæ repugnarent femineæ, qviq;e
non nisi virilis animi fructus esse viderentur.
Esse tamen potuisse, opinor, jam cultioribus illis

temporibus (ætatem enim Praxillæ ad Periclem et bellum referunt Peloponnesiacum) qvi non ea, qva Græci antiqviores, temulentia dithyrambos suos perfunderent *). Scoliis autem maximum sibi honorem acqvisivit. Nam Athenæus eam in hoc genere cum Alcæo jungit atqve Anacreonte. Veteres deniqve, ingeniorum optimi judices, tanti Praxillam æstimavere, ut statua ejus, à nobilissimo artifice Lysippo fabricata Athenis collocata sit, ubi honoris, tanqvam solis benigno calore amoenissimi qvicunqve artium flores gaudebant.

Nossis (non Lesbia, secundum opiniones qvorundam, sed Locrensis, æqvalis Rhintonis Tarentini vel Syracusani, qvi claruit circa Olym. 116) carmina paullo post fecit, qvam ab Alexandro Magno Persarum regnum subactum est. Epigrammata sunt hujus duodecim, qvæ injurias temporum evaserunt, mollem sane Musam spirantes. Cum vero Schneiderus (*Selecta poetiarum carmina et fragmenta*, pag. 175)

*) Apud Fabricium lego, inter dithyrambos Praxillæ odam *in Achillem* qvandam ab Hephaestione relatam. Ergo in Bacchum dithyrambus *non semper* decantatus fuit.

"licet non multos," dicit, "prædicatores nacta
 (Nossidis carmina) fuerint, his, cum internum
 ipsis competeret pretium, ne indiguere qvidem,"
 potuerim haud qvidem illi assentiri judicio.
 Omisso enim, qvod epigramma per se, qvamvis
 sit perfectissimum elegantissimeqve perpolitum,
 vix ad veram poesin pertinere verumqve facere
 poterit poetam: eqvidem tales non valeo hisce in
 versibus dotes deprehendere, ut propter illos
 solos poetria sibi honorem eximum mereret
 Notum cuique est, Græcos longe plura reqvisi-
 visse in illis, qvos salutarent poetas, magnisqve
 suorum ingeniorum nominibus insererent. Om-
 nino itaqve ad prædicatores confugiendum est,
 si de vero poetriæ hujus pretio statuere qvid
 velimus. Et qvanqvam magnopere vereor, ne
 ipse de nugis proferendis accuser, non potero
 tamen non inter prædicatores istos ipsam Nos-
 sidem locare:

· δεξαι βυσσινον είμα, το τοι μετα παιδες ογκας
 Νοσσιδος ψφανεν Θευφιλις, κλεοχας

inquit in epigrammate, in quo una cum ma-
 tre sua consecrat vestem Junoni byssinam
 Aliud est:

Ω ξειν' ἔι το γε πλεῖς ποτὶ καλλιχορον Μιτυλαναν
 τᾶν Σαπφους χαριτων ἀνδος ἀμησομενος *),
 εἰπειν, ὡς Μουσαισι φιλαν, τηνα τε λοκρις γα
 τικτεν ἴσαν, δτι θ' οι τουνομα Νοσσοις —

Quantum sibi hic sumit poetria Nostra ! At
 cur vanam id jactationem putabimus ? Enim-
 vero, si cum illis jungamus verba Meleagri :

— — μυροπνουν ἐυαθεμον ἴριν
 Νοσσιδος, ης δελτοις κηρον ἐτηξεν Ερως **)

et quod ab Antipatro Thessal. (Brunck. Anal. V. P.
 vol. 2 pag. 114) novem adscribatur poetiarum
 choro, ingenuam ejus illam, pariter ac Horatii,
 Ovidii, aliorumque, censemus gloriationem
 et lauream huic quoque coronam porrigemus.

Majorem, quae sequitur, *Anyta*, famam
 esse assecuta videtur. Tegeatis fuit, ut inter

*) Lectionem seqvor cel. Iacobsii, neque Schneiderum, cum, Brunckio praeunte, ταν Σαπφω, χαριτων ἀνδος ἐνοψομενος, legat, ætate Nossidos ad Ol. 116 jam relata, bene intelligere possum. Durior saltem sententia, necesse est, inde oriatur. Num enim Sapphonis imaginem, vel umbram viseret ille hospes, et cum eadem colloqueretur ?

**) Jacobsij Anthol. Græc. Vol. 1 p. 1.

criticos convenit, (qvorum sunt tamen, qvi duas
 ejusdem nominis, alteram Mitylenæam, alteram
 Tegeatidem, confundant) vixitqve Olymp. 120.
 Qvomodo cunque se habet veritas istorum, qvæ
 Pausanias (libro decimo in Phocicis cap. 38) re-
 fert: 'Anytam a deo, qvi Epidauro colitur, mis-
 sam fuisse cum tabulis obsignatis, et per visum
 in quiete acceptis, ad Phalysium qvendam, oculis
 fere ad cæcitatem usqve laborantem, eundemqve,
 cum, tabulis resignatis, in ceras adspexisset, a
 morbo protinus fuisse liberatum"; observamus
 tamen, Anytam hic diserte vocari "*τὴν ποιησασαν*
τα επη." Ceterum et *χρηματοιον*, ut plures
 alias, (de qvibus infra afferendum) fuisse No-
 stram reperimus. Reliqvit epigrammata 14,
 qvorum nonnulla, si qvid judico, elegantissima.
 Nec mediocriter eam commendat statua, qvæ ab
 Enthycrato, et Cephissodoto, celeberrimis illa
 ætate statuariis, in honorem ipsius efformata est.
 Honorificum qvoqve in Anthologia sua (epigr. 1)
 locum Meleager ei assignat. Summo autem
 præconio eam ornat Antipater Thessal. (Brunck
 Anal. Vol. 2, pag. 114, XXIII) ubi *σομω*, qvæ et
 Æschyli laus fuit apud antiquos (vid. Olearium
 pag. 131) tribuit Anytæ, *Θηλυνqve dicit Ομηρον*

(licet de hac laude idem valere videatur, qvod de Erinna jam annotavimus). —

In diversam iterum migramus regionem, ubi altera statua, ab eodem illo Cephissodoto, alii poetriæ, Myroni (Olymp. 125) erecta nitet. Fuit Μυρω Βυζαντια, ποιητρια ἐπων χαι ἐλεγειων, και μελων. Ομηρου του Τραγικου δυγατηρ, γυνη Ανδρομαχου, του επικληθευτος Φιλολογου *).

Fuit et

Μυρω κυδαλιμη Βυζαντιη, ην ἐτι παιδνην
Ἐτρεφον ἐυεπιης ήρωιδος ἴδμονα Μουσαι **).

præter epigrammata nonnulla, fragmentum est apud Athenæum, lib. XI, heroici carminis, "Μυρμυσυνη" inscripti, virtutum varietate, ut ait Schneiderus (p. 212) distinctum.

Hæc cum potissimum habeamus de poetria illa, qvæ magnam nacta esse videtur celebritatem, afferenda, mox transgrediemur ad ultimam in ordine Nostrarum, qvam etiam festinabundi modo indicabimus: *Telesillam* dico (Olymp. 139) qvæ Cleomenem Lacædæmoniorum regem, fe-

*) Suidas in Μυρω.

**) Brunck, Anal. Vol. 2 p. 471.

minas Argivas obarmando vicit urbemque defendit. Idem vero Pausanias, qvi (lib. 2 in Corinthiacis cap. 20) hoc refert, aliud addit, qvod ad nostram rem faciat vehementius: ὅπερ τοῦ θεατροῦ, dicit, Αφροδίτης ἐσιν ἱερον, ἐμπροσθεύει δέ του εδους Τελεσίλλα, ἡ ποιησασ τα ἀσματα, ἐπειργασαι σιλη, και βιβλια μενεκεινα ἔρριπται δι προς τοις ποσιν, αυτη δε εσ ιρανος ορε, κατεχουσα τη χειρι, και ἐπιτιθεσθαι τη μεφαλη μελλουσα. ήν δε και η Τελεσίλλα και ἄλλως εν ταις γυναιξιν ἐυδοκιμοε, και μᾶλλον ἐτιμάτο ετι επι τη ποιησει. Itaque et hanc censemus poetriæ nomine dignissimam *). — Brevi jam exhibito novem illustrium conspectu, cur in tanta ingeniosarum apud Græcos fæminarum multitudine illas potis-

*) Corpus habuit Telesilla infirmum. Cui medicinam quærens, oraculo adito, responsum tulit: "Musas ipsi medicinam præstituras." Carmini igitur et musicæ operam navare cœpit, ab eoque inde tempore et valetudine rectius utebatur, et carminibus admirationem inter fæminas movebat. Quid? si altior in narratione hac sensus latuerit? Si sententia occulta erit: artes humanitatis sæpe animos cultorum suorum tranquilla quadam voluptate perfundere, quæ et in corpora vim suam exserat salutarem? — Mihi saltem ita videtur.

simum recensendas sumiserimus, in promtu est
 ratio. Nam cum manca sit atque incerta maxima
 pars Testimoniorum, quae de omnibus Græcis
 poetis ad nos pervenerint, ipsarum autem e
 scriptis nil nisi versus paucissimi et epigrammata
 supersint: antiquis, necessarium fuit, Gramma-
 ticas, licet hic et illic puichritudinis pravo sensu
 inductis, fidem in selectu illarum faciendo adhi-
 bere. — Videmus igitur, flores novem poetriar-
 um per omnia fere sparsos fuisse tempora, quibus
 Græci fecunditate ingeniorum, elegantia et
 perfectione artium scientiarumque, copia mag-
 norum virorum, rerumque publicarum splen-
 dore, quasi clarissima in luce versarentur et pal-
 mam sequentibus saeculis præriterent. — No-
 vem enim illarum ætates incident in Olympia-
 des 44 - 139, spatium, si non diligentissime com-
 putamus, annorum 300, ita ut terminos tantum
 non ultimos figamus ætatem Solonis (Ol. 46)
 mortemque Aristotelis (Ol. 114) — Videamus,
 non solum tempora omnia, sed omnes quoque
 Græciae regiones feminas poetica laude inclytas
 habuisse; ita ut primum ex insulis (v. c. Lesbo,
 ubi natæ sunt Sappho atque Erinna) oriunda,
 mox quasi transmigraverint ingenia ad ceteras
 totius fere Græciae nationes, ad Bœtiām, Acha-